



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 7/2015, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 4537

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	UN	SERINGAS DE INSULINA COM AGULHA HIPODERMICA	SR	0,17000	170,00
2	5,00	RI	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	HARBO	50,40000	252,00
4	100,00	Un	TAMPÃO OCULAR ADULTO	CRAL	0,39000	39,00
5	50,00	Un	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	CRAL	0,33000	16,50
7	2,00	Frc	VASELINA LIQUIDA, FRC 1 LITRO	VIC PHARMA	19,99000	39,98
8	15,00	Frc	IODOFOR AQUOSO FR 1L 2%.	VIC PHARMA	20,79000	311,85
9	5,00	L	GEL P/ ULTRASON (GEL CONDUTOR)	CAITHEC-DENTALTEC	5,49000	27,45
10	1.000,00	UN	AGULHA DESC. 40X12	EMBRAMAC	0,07000	70,00
11	1.500,00	UN	AGULHA 25 X 8	EMBRAMAC	0,07000	105,00
12	1.500,00	UN	AGULHA 25X7	EMBRAMAC	0,07000	105,00
14	5,00	Frc	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO COM 5 L	VIC PHARMA	83,71000	418,55
15	3,00	CX	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA, CX C/50 UN	GLOBAL TRADE	3,21000	9,63
17	20,00	Un	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M	MISSNER	5,14000	102,80
20	36,00	Frc	ALCOOL 70% FR 1000ML	DA ILHA	4,80000	172,80
23	25,00	UN	MICROPORE 2,5X10M	CRAL	2,01000	50,25
24	20,00	Frc	AGUA OXIGENADA FR 1L	VIC PHARMA	3,70000	74,00
25	25,00	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	RICIE-WIRATH-MIY UKI	3,86000	96,50
27	200,00	Un	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	LABOIMPORT	0,74000	148,00
28	200,00	Un	SCALP DESC N 22	LAMEDID-SOLIDOR-PROCARI	0,20000	40,00
29	300,00	UN	SCALP N. 21	LAMEDID-SOLIDOR-PROCARI	0,20000	60,00
30	200,00	UN	SCALP Nº 23	LAMEDID-SOLIDOR-PROCARI	0,20000	40,00
32	500,00	UN	SERINGA DESCATAVEL 20ML	SR	0,38000	190,00
37	12,00	Frc	CLOREXIDINA 2% FRC	VIC PHARMA	12,43000	149,16



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	50,00	Cx	500 ML LUVA PARA PROCEDIMENTO P CX COM 100	NUGARDI	21,00000	1.050,00
41	50,00	UN	CATETER DE OXIGENIO (TIPO ÓCULOS NASAL)	BIOSANI	0,99000	49,50
42	2,00	pct	ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UN	THEOTO	5,93000	11,86
43	2,00	UN	FIXADOR SPRAY PARA EXAMES PREVENTIVOS (CP)	ADLIN	4,19000	8,38
44	800,00	UN	SERINGA 10ML	SR	0,27000	216,00
46	2.000,00	Un	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	SR	0,12000	240,00
47	1.800,00	Un	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML	SR	0,10000	180,00
48	100,00	UN	SCALP Nº25	LA-MEDID-SOLIDOR- PROCARE	0,20000	20,00
49	50,00	UN	CAIXA DE DESCARTE DE 13 L	EMBALAIRE	3,87000	193,50
50	10,00	UN	MICROPORE 5,0 X 4,5	CRAL	2,40000	24,00
51	50,00	Par	LUVAS ESTERIL 7,00.	MAXITEXI	1,11000	55,50
52	2,00	UN	FIO SUTURA MONONAYLON Nº 02	LAMEDID	24,27000	48,54
53	2,00	UN	FIO SUTURA MONONAYLON Nº 03	LAMEDID	24,27000	48,54
54	200,00	Un	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	LAMEDID	0,81000	162,00
55	2,00	UN	FIO SUTURA MONONAYLON Nº 05	LAMEDID	24,27000	48,54
56	2,00	UN	FIO SUTURA MONONAYLON Nº 04	LAMEDID	24,27000	48,54
57	50,00	UN	EQUIPO MACRO-GOTAS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOSANI	1,44000	72,00
58	100,00	UN	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	LAMEDID	0,73000	73,00
59	720,00	Frc	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML PARA INFUSÃO	EUROFARMA	3,34000	2.404,80
60	240,00	Frc	SORO GLICOSADO 5% 500ML	EUROFARMA	3,18000	763,20
64	100,00	Un	SORO FISIOLÓGICO PARA CURATIVO 0,9%, 500 ML	FARMAX	1,71000	171,00
65	50,00	UN	INDICADOR BIOLOGICO	CLEAN-UP	8,57000	428,50
67	300,00	UN	AGULHA 20 X 5,5	LAMEDID	0,07000	21,00
68	800,00	UN	EQUIPO MICRO-GOTAS SIST. FECHADO	BIOSANI	1,77000	1.416,00
70	2,00	Frc	TINTURA DE BENJOIM	VIC PHARMA	32,00000	64,00
72	50,00	Un	ATADURA ELASTICA 10 CM	POLAR FIX	0,89000	44,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
73	50,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 2,20 CM X 20 M	POLAR FIX	1,67000	83,50
74	50,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 15 CM	POLAR FIX	1,20000	60,00
77	31,00	UN	ATADURAS GESSADAS	NEVE	0,74000	22,94
79	50,00	UN	CATETER INTRAVENOSO N. 14	LAMEDID	0,81000	40,50
80	12,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO N. 10	BIOSANI	0,55000	6,60
81	12,00	UN	SONDA ASP. TRAQUIAL 12	BIOSANI	0,57000	6,84
82	24,00	UN	SONDA ASP. TRAQUIAL 14	BIOSANI	0,58000	13,92
83	12,00	UN	SONDA FOLEY N.10	LAMEDID	2,56000	30,72
84	24,00	UN	Sonda nasogastrica Nº 18	BIOSANI	0,68000	16,32
85	12,00	UN	SONDA URETRAL N. 08	BIOSANI	0,52000	6,24
86	12,00	UN	SONDA URETRAL N. 12	BIOSANI	0,55000	6,60
88	12,00	UN	SONDA NASOGRATRICA LONGA N.12	BIOSANI	0,82000	9,84
89	12,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº14 LONGA	BIOSANI	0,82000	9,84
90	12,00	UN	SONDA NASO CURTA N.10	BIOSANI	0,52000	6,24
91	12,00	UN	SONDA NASO CURTA N.14	BIOSANI	0,60000	7,20
92	12,00	UN	SONDA FOLEY N.14	LAMEDID	2,56000	30,72
93	2,00	Cx	LAMINA BISTURI Nº 11 CX C/100	MAXICOR	21,52000	43,04
94	2,00	Cx	LAMINA BISTURI Nº 12 CX C/100	MAXICOR	21,52000	43,04
95	2,00	UN	LAMINA BISTURI Nº 15 CX C/100	MAXICOR	21,29000	42,58
Total dos Produtos						11.038,05

Empresa: L A DALLA PORTA JUNIOR - 4536

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	13,00	Cx	CURATIVOS ADESIVOS PARA PROTEGER PEQUENOS FERIMENTOS CAIXA COM 40 UNIDADES	CREMER	6,30000	81,90
13	200,00	Un	SERINGA BD ULTRA FINE	BD	2,30000	460,00
21	40,00	UN	MICROPORE 10CM X 10M	MISSNER	8,14000	325,60
22	10,00	UN	Micropore 5,0x10M	CRAL	4,05000	40,50
26	250,00	UN	EXTENSOR 2 VIAS	MEDSONDA	0,87000	217,50
31	1.500,00	UN	AGULHA DE INSULINA 13 X 4,5	LABOR IMP	0,08000	120,00
38	40,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP CX COM 100	KEVENOLL	21,00000	840,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
45	500,00	UN	EQUIPO GOTAS COM RESPIRO	TKL	1,41000	705,00
61	48,00	UN	SORO RINGUER 1000 ML	EQUIPLEX	12,48000	599,04
66	100,00	UN	INDICADOR QUIMICO	CRISTOFOLI	5,94000	594,00
69	800,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS	TKL	1,32000	1.056,00
87	12,00	UN	SONDA NASSO LONGA N.08	MEDSONDA	1,28000	15,36
Total dos Produtos						5.054,90

Empresa: PLASMEDIC- COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E LABORATORIAIS LTDA - 3655

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	300,00	Frc	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML BOLSA PARA INFUSÃO	EUROFARMA	3,53000	1.059,00
16	50,00	UN	ESPÉCULOS M	KOLPLAST	1,25000	62,50
18	20,00	Un	ESPARADRAPO 5,0 X 10	MISSNER	4,40000	88,00
19	25,00	Cx	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM (M) PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO	DESCARPACK	22,00000	550,00
33	200,00	Pct	COMPRESSA 7,5x7,5 13 FIOS PACOTE 500	MEDPLUS	12,14000	2.428,00
35	30,00	UN	ATADURAS ORTOPÉDICAS 100% ALGODÃO 10 CM	ORTOFEN	0,45000	13,50
36	60,00	UN	ATADURAS ORTOPÉDICAS 100% ALGODÃO 20 CM	ORTOFEN	0,92000	55,20
40	40,00	Pct	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE 100 UNIDADES	THEOTO	3,98000	159,20
62	540,00	Frc	SORO FISIOLÓGICO 250ml	LBS	1,87000	1.009,80
63	720,00	Frc	SORO FISIOLÓGICO 125 ML	LBS	1,43000	1.029,60
71	6,00	pcte	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CM, PCT C/ 10 UN	CLEAN	68,20000	409,20
75	50,00	UN	ATADURA CREPE 1,80 CM X 20 M	ANDREONE	0,73000	36,50
76	100,00	UN	ATADURA CREPOM 15 CM X 2,20 M	ANDREONE	0,54000	54,00
78	100,00	pcte	COMPRESSA DE GAZE 23cm x25cm	MB TEXTIL	31,68000	3.168,00
Total dos Produtos						10.122,50

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

CAMPOS BORGES, 9 de Julho de 2015

JOSIMAR COSTA DA SILVA
Pregoeiro